[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «20» апреля  2012 г.
                           № 39
О представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы

в Рязанской городской Думе и муниципальными

служащими Рязанской городской Думы сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

         Рассмотрев представление прокурора Советского района г. Рязани              (от 23.03.2012 № 13-2012)  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 221-пг «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Рязанской области, и государственными гражданскими служащими Рязанской области сведений о доходах, об имуществе   и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что:

1.1. Гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - граждане), включенных в перечень, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 10.08.2009 № 69, муниципальными служащими Рязанской городской Думы (далее - муниципальные служащие), замещающими указанные должности, в сектор по кадровому сопровождению муниципальной службы управления правового обеспечения Рязанской городской Думы ежегодно предоставляются сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах).

Сведения о доходах предоставляются муниципальными служащими до       30 апреля (включительно) года, следующего за отчетным.
1.2. Сведения о доходах представляются гражданами и муниципальными служащими по форме справок, установленных подпунктами «а», «б», «в», «г» пункта 2 постановления  Губернатора Рязанской области от 10.08.2009  № 221-пг «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Рязанской области, и государственными гражданскими служащими Рязанской области сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера».

1.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представленных гражданами и муниципальными служащими в соответствии с настоящим постановлением, осуществляется в порядке, установленном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Рязанской городской Думе, муниципальными служащими  Рязанской городской Думы, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, утвержденным постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 11.06.2010 № 47.

1.4. Сведения о доходах, представленные гражданами и муниципальными служащими в соответствии с настоящим постановлением, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае, если граждане, представившие в сектор по кадровому сопровождению муниципальной службы управления правового обеспечения Рязанской городской Думы справки о своих доходах, не были назначены на должность муниципальной службы в Рязанской городской Думе, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

2. Управлению правового обеспечения Рязанской городской Думы (Филянова Е.А.) обеспечить ознакомление под роспись муниципальных служащих Рязанской городской Думы с настоящим постановлением в срок до   26 апреля 2012 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                   Ф.И. Провоторов

PAGE
2